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INFORME DE EVALUCION DE PROPUESTAS
PROCESO DE CUANTIA
1151.20.6.MC 001 DE 2021

Fecha: ~ Noviembre 4 de 2021 o
Hora: = 11:00am . N ) I WP £
Lugar: = Oficinade Tesoreria ‘ ' IR

Objetivo:  Evaluacion de Propuestas

Siendo las 11:00 am, en la Ofician de Tesoreria de la Institucion Educativa San Vicente, se
procede a realizar la evaluacion Juridica, Técnica y financiera de las propuestas presentadas y
siguiendo el cronograma estlpulado en el proceso de SELECCION MINIMA CUANTIA
1151.20.6.MC 001 DE 2021, cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA SEDE CENTRAL, ROSA VIRGINIA,
MANTENIMIENTO ELECTRICO DE VENTILADORES EN LAS TRES SEDES , Y PODA DE
ZONA VERDE EN LA SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN VICENTE”, y
con base en el fundamento juridico aplicable al presente proceso de -seleccién, el cual
comprende las etapas precontractual, contractual y pos contractual, es el previsto en el Estatuto
General de Contratacion de la Administracion Publica, Ley 80 de 1993 Ley 1150 de 2007, Ley
1474 de 2011, sus decretos reglamentarios especialmente el Decreto 1082 de 2015 y las leyes
civiles y comerciales, y demas normas que adicionen, complementen o.regulen las condiciones
del objeto de la contratacion. Como resultado de la presente seleccién, se celebrara un contrato
de prestacion de servicios para atender las necesidades que se enuncian en el objeto del
presente proceso, con fundamento en lo prescrito en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Ley
1474 de 2011 y su decreto reglamentario 1082 de 2015 y demds normas que adicionen,
modifiquen o reglamenten la materia. Para la escogencia del ofrecimiento méas favorable, la
- Institucion Educativa SAN VICENTE PALMIRA dara aplicacion a lo establecido en el Articulo
2.2.1.1.2.2.2 del Decreto 1082 de 2015.

~Se procede a realizar la evaluacion de los requisitos y condiciones segun indicado en el aviso de
convocatoria y estudio previo del contrato en mencién Indicando si el proponente CUMPLE o NO
CUMPLE con las cond|0|ones solicitadas en los pllegos para ello se; cuenta con la SIgwente
’ presencia de:

1. CARMENZA HERNANDEZ VIEDMA  Auxiliar Admér);. IE San Vicente

Acto seguido se analiza el seguimiento del. Estudio previo y aviso de Convocatorla se verifica que
las propuestas presentadas en los términos exigidos, el plazo se encuentra ajustado al
cronograma de presentacion por;

2. PROPONENTES:
Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las siguientes propuestas, tal y como

consta en Acta de Recepcion de Ofertas de SELECCION DE MIMINA CUANTIA 1151.20.6.MC
001 DE 2021:
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1. Proponente : JHON JAIRO GONZALEZ

NIT : 94.260.029-1

Representante Legal: JHON JAIRO GONZALEZ

Identificacion: 94.260.029 de Cali Valle

‘Fecha y hora de entrega: - Noviembre 4 hora 8:30 AM

Numero de folios: 41 FOLIOS ' _
NUmero de Pdliza: 101131084-SEGUROS DEL ESTADO SA el

Valor total Propuesta Econdmica: VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA

MIL PESOS ML ($ 24.380.000)

2. Proponente: OBEIMAR MAYAC MELO

NIT : 94299710-7
Representante Legal OBEIMAR MAYAC MELO
Identificacion: 94299710

Fecha y hora de entrega: Noviembre 4 hora 9:50 AM
Numero de folios: 53 FOLIOS

- Nimero de Poliza Seriedad: ~ NO APORTA
“ Valor total Propuesta Econdmica: VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA

Y UN MIL PESOS ML ($ 24.231.000)

Con fundamento en lo prescrito en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Ley 1474 de 2011 y su
‘decreto reglamentario 1082 de 2015 y demas normas que adicionen, modifiquen o reglamenten
la materia. Para la escogencia del ofrecimiento mas favorable, la Institucion Educativa SAN
VICENTE PALMIRA dara aplicacion a lo establecido en el Articulo 2.2.1.1.2.2.2 del Decreto 1082
de 2015. De acuerdo con las condiciones establecidas en el pliego de condiciones nos
permitimos rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica — Financiera y Técnica de las

~ propuestas de la siguiente manera:

CAPACIDAD JURIDICA

‘CUMPLE / NO CUMPLE PROPONENTE 1 'PROPONENTE 2
| DETALLE JHON JAIRO OBEIMAR MAYAC
GONZALEZ MELO -
Presentacion de la propuesta CUMPLE CUMPLE
Certificado de eX|stenCIa y representacion CUMPLE CUMPLE
| legal 7 ,
Hoja de Vida CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes dlSCIplInaI’IOS CUMPLE CUMPLE
de la Procuraduria General de la Nacion, ‘ ’
‘no mayor a 30 dias, para persona natural
0 en caso de empresa sera para persona
juridica y su representante legal
Certificado de antecedentes fiscales de la CUMPLE - CUMPLE
Contraloria’ General de la Republica, no
mayor a 30 dias, para persona natural o
en caso de empresa sera para persona
juridica y su representante legal




SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
INSTITUCION EDUCATIVA SAN VICENTE

Cdédigo PGAF-01-R01

Versnon 001

INFORME DE EVALUACION

3 NOVIembre de 2008 :

Total Paglnas

Consulta de antecedentes judiciales —| ~  CUMPLE CUMPLE
certificado de medidas correctivas de la

Policia , no mayor a 30Q dias, para

representante legal o persona natural

Certificado de Medidas correctivas CUMPLE _CUMPLE
Certificacion de pago de Parafiscales y CUMPLE CUMPLE
Aportes al sistema de Seguridad social » s
Garantia de Serledad de la Propuesta CUMPLE _NO CUMPLE
Fotocopia de Cedula de Ciudadania | CUMPLE CUMPLE
Certificado de idoneidad para prestar | CUMPLE CUMPLE
servicio de instalaciones eléctricas :

Certificado de alturas CUMPLE CUMPLE
Certificacién Bancaria , CUMPLE CUMPLE
Formato de declaracion de ausencia CUMPLE CUMPLE

de inhabilidades, incompatibilidades y

conflictos de intereses.

CUMPLE 100%

CUMPLE 92%

CAPACIDAD TECNICA

'PROPONENTE 1

- PROPONENTE 2

" DETALLE “JHON JAIRO OBEIMAR MAYAC
‘ | | | GONZALEZ MELO
Acreditacion Minimo dos Contratos y/o CUMPLE - CUMPLE
(2) certificaciones que acrediten Ila
experiencia e idoneidad que contenga
objeto, valor y fecha, acorde al objeto
del presente estudio previo con
| entidades publicas que sean
verificables. _
objeto contractual se enmarca dentro de CUMPLE CUMPLE

los cédigos de Clasificador de Bienes y

{ Servicios punto 2.3 CLASIFICADOR
UNSPSC '

CUMPLE 100%

CUMPLE 100%

CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE 100%

- CUMPLE 100%

Copla de Reglstro Unlco Tnbutarlo

CUMPLE

CUMPLE

VALOR F’ROPU ESTA

"~ $24.380.000

$ 24.231.000
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T TPROPONENTEM | PROPONENTE 2
CAPACIDAD JURIDICA 100 92
CAPACIDADTECNICA | 400 B 100
CAPACIDAD FINANCIERA 100 100
TOTAL PUNTOS S0 | o7

CONCLUSIONES -
Una vez analizada la evaluacién presentada por el comité evaluador establece lo siguiente:

El proponente 1 : JHON JAIRO GONZALEZ, con Nit No 94.260.029-1, CUMPLE con la totalidad
de los requisitos establecidos por la entidad en el proceso de Seleccion de minina Cuantia Nro.
1151.20.6MC 001 DE 2021  obteniendo calificacién de 100 puntos. El Valor Total de la-
_ Propuesta equivale a $24.380.000.

El proponente 2: OBEIMAR MAYAC MELO, con Nit No 805.020.457-8, NO CUMPLE con la
totalidad de los requisitos establecidos por la entidad en el proceso de Seleccion de minina
Cuantia Nro. 1151.20.6 MC 001 DE 2021 obteniendo calificacion de 97 puntos. NO PRESENTO
poliza de seriedad el cual era requisito habilitante al momento de presentar la oferta tal como
esta establecido en el estudio previo en requisitos minimos y en las garantias que la entidad
estatal contempla exigir en el proceso de contratacion, DOCUMENTO NO SUBSANABLE y El
Valor Total de la Propuesta equivale a $24.231.000.

"Por lo anterior se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el proceso de seleccion al
PROPONENTE 1: JHON JAIRO GONZALEZ, con Nit No 94.260. 0291 Del mismo modo
recomienda que una vez se adjudique el contrato.

’ARMENZA HERNANDEZ VIEDMA
(Auxiliar Administrativo)




